ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2012 г. N 1275

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

СТРОИТЕЛЬСТВО КОТОРЫХ ФИНАНСИРУЕТСЯ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что до 1 января 2013 г. в отношении объектов капитального строительства, включенных в федеральную адресную инвестиционную программу на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, финансирование которых предусмотрено в 2012 году, в случае отсутствия документов, предусмотренных подпунктом "з" пункта 8 Положения о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 427 "О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета", представляется выписка из указанной федеральной адресной инвестиционной программы (государственного оборонного заказа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов). В этом случае проверка, предусмотренная абзацем вторым пункта 15 указанного Положения, проводится на соответствие размера сметной стоимости, определенного в проектной документации, размеру предполагаемой (предельной) сметной стоимости объекта капитального строительства, установленному в задании на проектирование.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ